[image: image1.jpg]—~\ =

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     третьего созыва

      РЕШЕНИЕ

от 03 декабря 2019 года

     № 22
Об установлении налога

на имущество физических лиц

на территории муниципального образования

«Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.1.0.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Ленинградской области от 29.10.2015 N 102-оз "О единой дате начала применения на территории Ленинградской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц   исходя   из   кадастровой   стоимости   объектов   налогообложения", в соответствии с Уставом муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области налог на имущество физических лиц.

2.
 Установить ставки налога на имущество физических лиц в
отношении налоговой базы, определяемой исходя из кадастровой
стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:
	№ п/п
	Объект налогообложения

	Ставка налога

	1.
	-  Жилой дом, часть жилого дома;

- квартира, часть квартиры, комната;

- гараж, машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

- единый недвижимый комплекс в состав которого входит хотя бы один жилой дом;
- объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

-хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

	0,2 процента

	2.
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации,                           объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации,  а так же в отношении  объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2  процента

	3.
	Прочие объекты налогообложения

	0,5 процента

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вуокса».
4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

- решение совета депутатов от 20.06.2017 № 28 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;

- решение совета депутатов от 20.03.2018 № 7 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 20.06.2017 № 28 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;

- решение совета депутатов от 11.09.2018 № 31 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 20.06.2017 № 28 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
5.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением п.п.1 п. 2 настоящего решения, который вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава муниципального образования

«Светогорское городское поселение»                                       И.В. Иванова
Рассылка: дело,  администрация, прокуратура, газета «Вуокса»
PAGE
2